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N:o 5.

Ant. til] Kiksd. kansli den 5 april 1895, kl. 3 e. in.

Första Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 5, i 
anledning af väckt motion om införande af helsovårdslära 
såsom läroämne vid rikets folkskolelärareseminarier.

I motion, som af lierr Grundberg den 27 sistlidne mars inom Första 
Kammaren väckts, hemställes: att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse 
till Kongl. Maj:t anhålla, att helsovårdslära med särskild hänsyn till 
skolhygien måtte såsom läroämne blifva införd vid folkskolelärare- och 
lärarinneseminarierna i riket; och har denna motion blifvit till utskottets 
behandling öfverlemnad.

Såsom i sagda motion erinras, har emellertid eu annan sådan redan 
den 27 sistlidne januari af herr J. Andersson i Lysvik väckts inom Andra 
Kammaren, innefattande hemställan: att Riksdagen för sin del ville besluta 
införande af s. k. samaritkurser och helsovårdslära såsom läroämnen vid 
rikets folkskolesemmarier samt för detta ändamål för år 1896 anvisa 
erforderliga medel.

Sedan denna sistberörda motion blifvit till utlåtande al' statsutskottet 
öfverlemnad, har nämnda utskott i sitt utlåtande n:o 9 inom. 40, be
träffande förslaget om helso vårdsläran, yttrat: »då redan i nu 'dillande 
undervisningsplan för iolkskolelärareseminarierna föreskrifves åt T under
visningen i naturkunnighet skall omfatta äfven läran om menniskokroppeus 
.>3'S’S'^atb lilsförrättningar och vård; och då härunder torde inbegripas 
jemväl så mycket åt helsovårdsläran, som lämpligen bör i undervisningen 
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vid seminarierna ingå, anser utskottet någon åtgärd med anledning åt 
motionärens framställning rörande helsovårdsläran icke vara behöflig». 
Efter att vidare hafva berört frågan om samaritkurserna, slutar utskottet 
med den hemställan, att herr Anderssons motion icke måtte vinna Riks
dagens bifall; i enlighet hvarmed kamrarnes beslut ock utfallit.

Väl söker herr Grundberg i sin nu ifrågavarande motion bereda 
det för båda förslagen gemensamma önskemålet ett kraftigare stöd, än 
hvad det i herr Anderssons motion erhållit, genom att påpeka, hurusom 
ingen som helst undervisning i skolhygien för närvarande meddelas i folk- 
skoleseminarierna. Men otvetydigt synes dock vara, att, om än »särskild 
hänsyn till skolhygien» i herr Grundbergs motion såsom oneklig betonas 
dennas hyfvudsyfte dock måste anses vara att få helsovårdsläran mtord 
såsom läroämne vid folkskolelärareseminarierna i riket, eller just detsamma 
som i förberörda, af innevarande Riksdag redan afslagna motion hemstalts; 
och då bestämmelsen i 63 § riksdagsordningen, om när fråga skall anses 
hafva »för den riksdagen» förfallit, tydligen är här tillämplig, finner sig 
utskottet icke kunna underlåta att hemställa,

det herr Grundbergs motion icke måtte till någon 
Första Kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 april 1895.

På utskottets vägnar:

SIGFRID WIESELGRFN.

jStoekholm, John Björkmans boktr., löVo.


